
 
 
 

 
 

 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Toledo 

 
Portaria nº 116, de 07 de julho de 2017 

 
 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a 
Portaria nº 2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nº 1783, de 07 de outubro de 
2016, do Reitor da UTFPR; 

Considerando que a Tomada de Contas do Responsável pelo 
Almoxarifado do Câmpus Toledo deve integrar o Processo de Tomada de Contas da 
Entidade; 

considerando o Memorando nº 070/2017 – DIRPLAD – TD, datado de 
06.07.2017; 

 
 
R E S O L V E 

 
I - designar os servidores HEITOR AUGUSTO ADAMS HAAB, Matrícula 

SIAPE nº 1900065, MATHEUS GARCIA BESSEGATO, Matrícula SIAPE nº 2100228, 
MARCELO DA SILVA FERNANDES, Matrícula SIAPE nº 1751465, IKARO TEM PASS, 
Matrícula SIAPE nº 2152371, e RAFAEL DAVIS, Matrícula SIAPE n° 1558891, para, sob a 
presidência do primeiro, durante o período de 03.07.2017 a 28.02.2018, procederem a 
Tomada de Contas do Responsável pelo Almoxarifado do Câmpus Toledo, relativa ao 
Exercício de 2017, atendendo os procedimentos aprovados pela Portaria nº 95 de 05 de 
novembro de 1977, do Sr. Diretor Geral do Departamento de Administração do Ministério da 
Educação e do Desporto; 

II - fixar a data de 28 de fevereiro de 2018 para apresentação de relatório 
à Direção-Geral do Câmpus, por meio da Diretoria de Planejamento e Administração. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo 

 
 
 
 

VIVIANE DA SILVA LOBO 
Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR 


